Отже, перебування Іваницького в КДА (в якості
студента та викладача) тривало вдвічі менше, ніж його праця в сфері
бібліотечної справи. Тим не менше, цілком очевидно, що саме в КДА він
сформувався і як вчений, і як особистість.

Віктор Федорович Іваницький народився 20 листопада (2 грудня) 1881 р.
в с. Калузьке Херсонського повіту Херсонської губернії в родині священика 1.
Його життєвий шлях в дитячі та юнацькі роки був абсолютно типовим для
вихідці в з духовного стану. У 1892 р. його віддали нанавчання до Херсонського
духовного училища, яке він закінчив у 1896 р.